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Trollhetta mot Gråsjøen. Foto: Trond Kristoffersen
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Kart: 
1:50 000 Trollhetta (og kartblad Snota for 
turer til Snota eller dagsturer i Folldalen), 
turkart 1:75 000 Trollheimen eller gammelt 
i 1:100 000. 

Erik Stabell

Jøldalshytta - 
Trollheimshytta 
Helg i Trollheimen 
aasas(saa)sb
Fra Jøldalshytta er det flere turmuligheter 
inn til Trollheimshytta. Turen kan tas som 
topptur over Trollhetta og tilbake over 
Geithetta. Eller den kan gås etter andre 
varianter. Det kan også legges inn en eks-
tra dag på Trollheimshytta med dagstur til 
Snota. Tas turen over Geithetta og i 
Svartådalen kan den passe for barn fra 7 - 
9 års alder, mens varianten Trollhetta / 
Geithetta passer fra 12 år. 

Til Jøldalshytta, betjent, TT, med kombinas-
jon av buss i Orkdalen og drosje / skyss til 
Jølhaugen, eller hit inn med bil. Fire kilome-
ter etter trivelig seterveg fra Jølhaugen til 
hytta. Fra Jøldalshytta til Trollheimshytta, 
betjent, TT, merka ruter over Geithetta, 6 t, 
over de tre toppene på Trollhetta, 9 t, og ned 
Svartå-dalen, 5 t. Umerka varianter om 
Finnskardet og lengre om Svarthetta og 

Finnskardet. Turen over Trollhetta er en lang 
og krevende tur, den mest alpine av de merka 
rutene i Trollheimen. 

Dagsturen fra Trollheimshytta til Snota, 8 t 
t/r, er en av de aller fineste og varierte 
toppturene du kan oppleve og anbefales hvis 
du kan bruke en ekstra dag i tillegg til helga. 

Vinter: 
Til Jøldalshytta fra fylkesvegen over 
Nerskogen. Brøyta både mot Jølhaugen 
og Heldalseter fra et stykke ut på vinteren. 
I påska kvista langs Rinnvatna nord for 
Trollhetta. Avstikker kan tas til østtoppen. 
Vanlig å gå om Finnskardet eller over 
Geithetta. Lengere og meget fin variant 
over Svarthetta, om Svarthamran og ned 
Slettådalen, evt ned om Finnskardet. 
Svartådalen er ikke vinterrute. Snota er 
også flott vintertur. 

Rutebeskrivelser: 
Både de merka rutene og mange av varian-
tene er beskrevet i TTs håndbok Sylene
 og Trollheimen. 

Turmulighetene mellom Jøldalshytta 
og Trollheimshytta 
Det er tre merka ruter mellom disse to 
hyttene, langs Svartåa gjennom dalen, 5 t, 
over Geithetta, 6 t og over Trollhettas tre 
topper, 9 t. Alle er attraktive turer på hver sin 
måte. Turen gjennom Svartådalen går i frodig 
og variert skogsterreng. Området fra dalen 
og framover til Trollheimshytta er vernet som 
naturreservat både for å verne om Svartå-
dalens rike og frodige planteliv og storfurusk-
ogen i Folldalen. Det er mange vakre steder 
nedover langs elva. 

Turen over Geithetta går i jevn stigning opp 
på hetta og følger ryggen høgt og fritt før det 
går bratt ned til Folldalen. Utsikten er fin på 
store deler av ruta, ikke minst framover til 
Folldalen og inn i Trollhettamassivet med 
Trolløyet.  

Turen over Trollhetta er en lang tur med mye 
stein, og med store opplevelser. Det flotteste 
partiet på turen er overgangen fra østtoppen 
til midttoppen. Stien går bratt og luftig ned 

Trollhetta, midttoppen fra østtoppen. 
Foto: Erik Stabell 

Fra ruta mellom Jøldalshytta og Trollheimshytta med Snota 
i bakgrunnen. Foto: Lillian Svingen

til bandet mellom toppene. Langt nede ligger 
Trolløyet, den vesle tjønna langt nede i 
Trollhettabotnen. Så går det bratt opp i stor-
steinet ur til midttoppen. Det er en høgdefor-
skjell på vel 1000 m og mye stein i nedstignin-
ga til Folldalen. Mange foretrekker å 
gå turen mot Jøldalshytta for å spare knærne 
for denne nedstigninga.   


